СОВЕТ ДЕПУТАТОВМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ «МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

671363, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Малый Куналей, ул. Советская, д. 12

РЕШЕНИЕ

«28» января 2025 г. № 38 с. Малый Куналей

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельское поселение «Малокуналейское»
Бичурского района Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
приведения Устава муниципального образования сельское поселение
«Малокуналейское» в соответствие с действующим законодательством, Совет
депутатов муниципального образования сельское поселение «Малокуналейское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение
«Малокуналейское», принятый решением Совета депутатов муниципального
образования – сельское поселение «Малокуналейское» от 01.02.2013 №112 (в редакции
решений Совета депутатов от 30.07.2013 №133, от 20.01.2014 №22, от 11.12.2014 №35,
от 21.12.2015 №53, от 08.12.2016 №71, от 14.12.2017 №87, от 27.02.2019 №19, от
20.02.2020 №42, от 09.02.2021 №72, от 12.07.2021 № 96, от 14.10.2021 №99, от
28.01.2022 №106, от 30.01.2023 №127, от 09.02.2024 №14, от 18.07.2024 №24)
следующие изменения и дополнения:

1.1. наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Муниципального образования – сельское поселение «Малокуналейское»

Бичурского муниципального района Республики Бурятия»;
1.2. статью 2 Устава дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном
подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального
обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований» в течение 15 дней
со дня принятия настоящего решения направить данный муниципальный правовой акт
о внесении изменений и дополнений в Устав в регистрирующий орган для
государственной регистрации.

4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения
«Малокуналейское» в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации
уставов муниципальных образований соответствующего уведомления.

5. В течение 10 дней со дня официального обнародования муниципального
правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования направить
сведения об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных
образований.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава МО-СП «Малокуналейское» -
Председатель Совета депутатов
МО -СП «Малокуналейское» И.Н. Воронцов